
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO

Ciechanów, dnia 30 grudnia 1987 roku NR 11

TREŚĆ

Poz.:
UCHWAŁY

143 — Nr 135/XX/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie z dnia 16 grudnia 1987 r. w sprawie umoc­
nienia działalności samorządu mieszkańców miast i wsi w województwie ciechanowskim.

144 — Nr 136/XX/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie z dnia 16 grudnia 1987 r. w sprawie oceny
realizacji uchwały Nr 76/83 z dnia 20 października 1983 roku dotyczącej poprawy startu życiowego i za­
wodowego młodzieży w województwie ciechanowskim.

145 — Nr 137/XX/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie z dnia 16 grudnia 1987 r. w sprawie przeka­
zania źródeł niektórych dochodów i spraw należących do jej właściwości radom narodowym stopnia pod­
stawowego z dniem 1 stycznia 1988 roku.

146 — Nr 138/XX/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie z dnia 16 grudnia 1987 r. w sprawie rozsze­
rzenia stosowania ulg podatkowych z tytułu inwestycji na niektórych podatników będących jednostkami 
gospodarki nieuspołecznionej na obszarze województwa ciechanowskiego.

147 — Nr 139/XX/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie z dnia 16 grudnia 1987 r. w sprawie utwo­
rzenia funduszu celowego pn. „Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym Wojewódz­
twa Ciechanowskiego”.

148 — Nr XVIH/105/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pułtusku z dnia 10 grudnia 1987 r. w sprawie określe­
nia stawek wpłat na fundusz gminny.

149 — Nr XV/61/87 Gminnej Rady Narodowej w Sochocinie z dnia 29 września 1987 r. w sprawie zatwierdzenia
Uchwały Nr 1/87 Zebrania Wiejskiego dotyczącej przeznaczenia mienia gminnego pod budowę zlewni 
mleka we wsi Rzy.

150 — Nr XVIH/70/87 Gminnej Rady Narodowej w Szydłowie z dnia 28 października 1987 r. w sprawie zmiany
stawek funduszu gminnego.

ZARZĄDZENIA

151 — Nr 21/87 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. w sprawie skreślenia z rejestru pomników
przyrody.

152 — Nr 22/87 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 9 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody.
153 — Nr 3/87 Naczelnika Gminy w Płośnicy z dnia 17 listopada 1987 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu

detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.
154 — Nr 9/87 Dyrektora Izby Skarbowej w Ciechanowie z dnia 2 grudnia 1987 r. w sprawie zwolnienia od opo­

datkowania nowo uruchomionej działalności w zakresie niektórych rodzajów rzemiosł.

143

UCHWAŁA Nr 135/XX/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 16 grudnia 1987 roku

w sprawie umocnienia działalności samorządu mieszkańców 
miast i wsi w województwie ciechanowskim

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), mając na uwadze po­
trzebę dalszego doskonalenia form i metod pracy zarówno w 
sferze realizacji przez samorządy mieszkańców ich statutowych 
powinności, jak i tworzenia przez rady narodowe i ich organy 
oraz terenowe organy administracji państwowej stopnia pod­

stawowego warunków sprzyjających umacnianiu tych podsta­
wowych ogniw samorządu terytorialnego — Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§1

Przyjąć przedłożoną przez Komisję do Spraw Samorządu Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie „Informację o funk­
cjonowaniu samorządu mieszkańców miast i wsi w wojewódz­
twie ciechanowskim, w okresie od początku kadencji do 30 
czerwca 1987 roku”, stanowiącą załącznik do uchwały.

§2

Zobowiązać rady narodowe stopnia podstawowego do pełnego 
stosowania środków nadzoru przewidzianych a art. 159 ustawy 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego oraz 
udzielania pomocy organizatorskiej samorządzom mieszkań­
ców miast i wsi, a w szczególności:



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Poz. 143

1) organizowanie szkoleń członków organów wykonawczych 
samorządu oraz okresowych narad z przewodniczącymi ko­
mitetów osiedlowych i rad sólEekich, celem omawiania na 
nich ich praw i obowiązków, a także aktualnych proble­
mów gospodarczych,

2) wyeliminowanie przypadków przejmowania przez niektóre 
komitety osiedlowe i rady sołeckie uprawnień ogólnych ze­
brań mieszkańców,

3) zadbanie o odpowiednią — zgodną ze statutami — częstot­
liwość organizacji i odbywania ogólnych zebrań mieszkań­
ców,

4) szybkie reagowanie na przypadki nie respektowania upra­
wnień samorządu mieszkańców oraz naruszania przepisów 
prawa przez samorządy,

5) umiejętne łagodzenie i rozwiązywanie zaistniałych wew­
nątrz wsi i miast konfliktów, które najczęściej powstają na 
tle nieznajomości postanowień statutów samorządu,

6) spowodowanie utrzymywania przez radnych ścisłej więzi z 
samorządem mieszkańców w miejscu zamieszkania po­
przez pełnienie dyżurów w siedzibach samorządu, aktywne 
uczestniczenie w zebraniach, informowanie mieszkańców o 
pracy rady, jej organów i własnej, prezentowanie radzie 
narodowej i jej organom opinii i wniosków samorządu,

7) zacieśnienie współpracy z samorządem mieszkańców w za­
kresie podejmowania i realizacji zadań inwestycyjnych, w 
tym szczególnie wykonywanych w ramach czynów społecz­
nych,

8) przyjęcie zasady opracowywania przez samorządy miesz­
kańców planów finansowo-rzeczowych przed uchwalaniem 
planów rocznych miast (miast i gmin, gmin), w których w 
części informacyjnej powinny być wykazywane zadania fi- 
nasowane w całości ze środków samorządu, zaś stanowią­
cej — zadania wspierane środkami budżetowymi rady,

9) spowodowanie kierowania do organów samorządu miesz­
kańców — tam gdzie tego się nie czyni — projektów planów 
społeczno-gospodarczych, planów przestrzennego zagospo­
darowania, uchwał zawierających przepisy prawa miejsco­
wego oraz innych istotnych dla terenu rozstrzygnięć rad 
narodowych — celem zasięgnięcia opinii,

10) dokonywanie raz w roku na sesjach kompleksowych ocen 
działalności samorządu i w wyniku tych ocen podejmowa­
nie stosownych uchwał,

11) okresowe analizowanie na posiedzeniach prezydiów rad 
narodowych i komisjach do spraw samorządu realizacji 
uchwał, wniosków i opinii oraz gospodarki finansowej sa­
morządu mieszkańców,

12) dokonywanie na posiedzeniach prezydiów rad analizy pra­
cy administracji domów mieszkalnych w miastach, w tym 
spełniania przez tę administrację funkcji środowiskowo- 
wychowawczych i współdziałania z organami samorządu 
mieszkańców,

13) w celu dalszego umacniania autorytetu samorządu miesz­
kańców, powierzanie jego dobrze pracującym organom do­
datkowym spraw do rozpatrywania lub samodzielnego 
rozstrzygania,

14) na zakończenie kadencji zaprezentowanie społeczeńtwu na 
zebraniach dokonań samorządu łącznie z informacją o re­
alizacji postulatów i wniosków zgłoszonych w kampaniach 
wyborczych: do rad narodowych, Sejmu PRL i organów sa­
morządu mieszkańców,

15) przed następnymi wyborami do organów samorządu miesz­
kańców, przeanalizowanie dotychczasowego podziału 
miast na osiedla i w miarę potrzeby dokonanie jego korek­
ty.

§3
Zalecić samorządom mieszkańców miast i wsi dalsze intensyfi­
kowanie oraz doskonalenie swej działalności, w tym zwłaszcza:

1) dokonanie wyboru organów kontrolnych samorządu (komi­
sji rewizyjnych) tam, gdzie dotychczas tego nie uczyniono,

2) nadanie wyższej rangi organizacji zebrań ogólnych miesz­
kańców poprzez szczegółowe opracowywanie przez komi­
tety osiedlowe i rady sołeckie projektów rozstrzygnięć pro­
blematyki wnoszonej na zebrania oraz zapraszanie do 
udziału w nich przedstawicieli zainteresowanych tematyką 
organów administracji terenowej, instytucji, organizacji 
społecznych,

3) coroczne ocenianie na ogólnych zebraniach działalności 
komitetów osiedlowych, rad sołeckich, komisji rewizyj­
nych, społecznych komisji pojednawczych, innych komisji 
problemowych, sołtysów,

4) co najmniej dwukrotnie w ciągu roku ocenianie na zebra­
niach ogólnych prawidłowości i terminowości realizacji 
podjętych uchwał, wniosków i opinii, co da podstawę do 
ewentualnych działań interwencyjnych,

5) planowe organizowanie i prowadzenie działalności samo­
rządu w oparciu o roczne plany pracy i plany finansowo- 
rzeczowe, co pozwoli na pełniejsze zacieśnienie współpracy 
z radami narodowymi i organami administracji terenowej,

6) podejmowanie realizacji wspólnych dla kilku sąsiednich 
wsi zadań,

7) rozwijanie planowej społecznej kontroli jednostek organi­
zacyjnych, których działalność wpływa na warunki życia w 
miejscu zamieszkania i w oparciu o jej wyniki występowa­
nie do kompetentnych organów w sprawie usuwania niedo­
statków wywołujących społeczne niezadowolenie,

8) bardziej zdecydowane reagowanie na przypadki różnego 
rodzaju zła społecznego, w tym szczególnie na nieprawidło­
wości: w wykorzystaniu ziemi, zasiedlaniu mieszkań, kur­
sowaniu komunikacji miejskiej, funkcjonowaniu placówek 
handlowych, usługowych, oświaty, służby zdrowia, kultu­
ry, skupu produktów rolnych,

9) wszechstronniejsze zainteresowanie się rozwojem infra­
struktury techniczno-ekonomicznej osiedli, w tym zwłasz­
cza wykonawstwem inwestycji i remontów, możliwością 
rozwoju usług, stanem dróg, ulic, chodników, placów gier i 
zabaw, obiektów służących rekreacji, parków, skwerów,

10) powszechniejsze organizowanie w miastach komitetów do­
mowych tak, aby w każdym budynku wielorodzinnym był 
lokator działający w samorządzie,

11) wykazywanie większej troski o zakupiony z funduszy sa­
morządu sprzęt rolniczy poprzez wyznaczenie osób opieku­
jących się tym sprzętem i ustalenie odpłatności zą jego uży­
tkowanie z przeznaczeniem na konserwację, bieżące i kapi­
talne remonty,

12) pełniejsze korzystanie z prawa do uczestnictwa w postępo­
waniu admistracyjnym i w miarę potrzeby z prawa sprzeci­
wu, co wynika z art. 154 ust. 1 pkt 4 i art. 156 ustawy o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego.

§4

Zobowiązać Komisję do Spraw Samorządu Wojewódzkiej Rady 
Narodowej do dokonywania okresowych analiz realizacji zadań 
określonych uchwałą, a ponadto:
1) zacieśniania więzi z komisjami do spraw samorządu rad na­

rodowych stopnia podstawowego m.in. poprzez organizowa­
nie wyjazdowych wspólnych posiedzeń bądź posiedzeń z 
udziałem przewodniczących tych komisji,

2) organizowanie corocznych, rejonowych spotkań z przewod­
niczącymi komitetów osiedlowych i rad sołeckich oraz sołty­
sami celem omówienia aktualnych zadań samorządu,

3) organizowanie przy współudziale z Radą Wojewódzką 
PRON rejonowych szkoleń dla przewodniczących społecz­
nych komisji pojednawczych,



Poz. 143-144 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Str. 3

4) inspirowania komisji do spraw samorządu rad narodowych 
stopnia podstawowego do ściślejszego współdziałania z ko­
misjami czynów społecznych i radami nadzorczymi spół­
dzielczości.

Zobowiązać Wojewodę Ciechanowskiego do spowodowania:

1) przeszkolenia wszystkich służb publicznych podległych te­
renowym organom administracji państwowej w zakresie 
praw i obowiązków samorządu mieszkańców oraz współ­
działania tych służb z samorządem mieszkańców,

2) opracowania wzorcowych wykazów spraw, przed rozstrzyg­
nięciem których terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego powinny zasięgać opinii samorządu 
mieszkańców,

3) systematycznego współdziałania wyznaczonych pracowni­
ków urzędów terenowych organów administracji państwo­
wej stopnia podstawowego z organami samorządu miesz­
kańców w zakresie wypełniania ich statutowych praw i obo­
wiązków,

4) prowadzenia przez urzędy terenowych organów administra­
cji państwowej stopnia podstawowego pełnej ewidencji:
a) podejmowanych przez samorządy mieszkańców uchwał, 

wniosków i opinii oraz sposobu ich realizacji,
b) osiągniętych w wyniku działalności samorządu miesz­

kańców efektów rzeczowych, zwłaszcza zrealizowanych 
w ramach czynów społecznych,

5) zapewnienia organom samorządu mieszkańców w Działdo­
wie, Lidzbarku, Nasielsku, Raciążu i Żurominie stałych wa­
runków lokalowych do ich statutowej działalności,

6) włączenia do tematyki kontroli jednostek stopnia podstawo­
wego, prowadzonej przez wydziały Urzędu Wojewódzkiego, 
a zwłaszcza Wydział Organizacyjny i Wydział Finansowy, 
problematyki wymienionej w art. 160 ustawy o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego — z uwzględnie­
niem postanowień niniejszej uchwały,

7) piorytetowego załatwiania przez terenowe organy admini- 
stacji państwowej stopnia podstawowego spraw lokalizacji i 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz zaopatrzenia 
materiałowego na inwestycje podejmowane i realizowane w 
ramach czynów społecznych.

§6

Zalecić radom nadzorczym wojewódzkich związków spółdziel­
czych:
1) zapoznanie swych członków i pracowników z prawami i 

obowiązkami samorządu mieszkańców miast i wsi,
2) dalsze zacieśnianie współdziałania rad nadzorczych jedno­

stek spółdzielczych z samorządem mieszkańców, zwłaszcza 
w zakresie rozwiązywania konkretnych problemów gospo­
darczych i społecznych związanych: z poprawą zaopatrze­
nia, realizacją inwestycji i kapitalnych remontów lokali uży­
teczności publicznej, ochroną środowiska naturalnego, opie­
ką nad ludźmi niepełnosprawnymi, upowszechnianiem kul­
tury, działalnością oświatowo-wychowawczą,

3) zagwarantowanie respektowania przez jednostki spółdziel­
cze uprawnień stanowiących, kontrolnych i opiniodawczych 
samorządu mieszkańców.

§7

Wykonanie uchwały zalecić: radom narodowym stopnia pod­
stawowego, samorządom mieszkańców miast i wsi, Komisji do 
Spraw Samorządu Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wojewo­
dzie Ciechanowskiemu, wojewódzkim związkom spółdzielczoś­
ci.

§8

Wymienione w § 7 organy i związki przedłożą Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej sprawozdania z realizacji uchwały w termi­
nie do 30 listopada 1988 roku.

§9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

DANIELA TERESA LIBERADZKA

144

UCHWAŁA Nr 136/XX/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 16 grudnia 1987 r

w sprawie oceny realizacji uchwały WRN Nr 76/83 z dnia 20 
października 1983 roku dotyczącej poprawy startu życiowego i 

zawodowego młodzieży w województwie ciechanowskim

Na podstawie art. 86 ust. 1 i art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) —Wojewó­
dzka Rada Narodowa w Ciechanowie, h > rozpatrzeniu przedłożo­
nej przez Wojewodę Ciechanowskiego informacji o realizacji 
uchwały Nr 76/83 z dnia 20 października 1983 roku w sprawie 
poprawy startu życiowego i zawodowego młodzieży w wojewódz­
twie ciechanowskim, z uwzględnieniem pracy Komitetu d/s Mło­
dzieży przy Wojewodzie Ciechanowskim, oraz zapoznaniu się z 
opinią Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury Wojewódzkiej 
Rady Narodowej — uchwala, co następuje:

§1

Przyjąć przedłożoną przez Wojewodę Ciechanowskiego infor­
mację o realizacji uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 
76/83 z dnia 20 października 1983 roku w sprawie poprawy 
startu życiowego i zawodowego młodzieży w województwie cie­
chanowskim, z uwzględnieniem pracy Komitetu do Spraw Mło­
dzieży przy Wojewodzie Ciechanowskim.

§2

Wojewódzka Rada Narodowa pozytywnie ocenia realizację po­
stanowień uchwały z dnia 20 października 1983 roku oraz dzia­
łalność Komitetu do Spraw Młodzieży przy Wojewodzie Cie­
chanowskim.
Jednocześnie uznanie za konieczne zwrócenie w przyszłości 
szczególnej uwagi na:
1) poprawę stanu adaptacji społeczno-zawodowej młodych 

pracowników w uspołecznionych zakładach pracy,
2) zatrudnianie absolwentów szkół zgodnie z ich przygotowa­

niem zawodowym i potrzebami zakładów pracy,
3) podejmowanie inicjatyw przez organizacje młodzieżowe w 

zakresie produkcji z miejscowych surowców materiałów bu­
dowlanych dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego,



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Poz. 144-146

4) tworzenie organizacjom młodzieżowym sprzyjających waru­
nków do powstawania młodzieżowych spółdzielni pracy,

5) poprawę bazy dydaktycznej praktycznej nauki zawodu w 
zespołach szkół rolniczych i pozostałych szkołach zawodo­
wych,

6) poprawę warunków sanitarnych stołówek szkolnych oraz 
zwiększenie ilości dożywianych w nich dzieci,

7) tworzenie na terenie województwa stałej bazy dla wypoczy­
nku dzieci i młodzieży,

§3

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Wojewodę Ciecha­
nowskiego do pełnej realizacji zadań określonych w uchwale z 
dnia 20 października 1983 roku, ze szczególnym uwzględnie­
niem zagadnień wymienionych w § 2 niniejszej ustawy.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

DANIELA TERESA LIBERADZKA

145

UCHWAŁA Nr 137/XX/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 16 grudnia 1987 roku

w sprawie przekazania źródeł niektórych dochodów i spraw na­
leżących do jej właściwości radom narodowym stopnia podsta­

wowego z dniem 1 stycznia 1988 roku

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 Ustawy Bu­
dżetowej na 1987 rok z dnia 13 grudnia 1986 roku (Dz.U. Nr 46, 
poz. 225), WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA w Ciechano­
wie uchwala, co następuje:

§1

Przekazać na dochody własne rad narodowych stopnia podsta­
wowego podatki od jednostek organizacyjnych spółdzielni 
„SCH”.

§2

Przekazać radom narodowym stopnia podstawowego nadzór 
nad następującymi przedsiębiorstwami dotychczas podporząd­
kowanymi Wojewódzkiej Radzie Narodowej w Ciechanowie:
1. Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Mławie — 

Miejskiej Radzie Narodowej w Mławie;
2. Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Płońsku — 

Radzie Narodowej Miasta i Gminy w Płońsku.

§3

Przekazać radom narodowym stopnia podstawowego kompete­
ncje w zakresie:

1. Realizacji zadań dotyczących remontów, modernizacji, roz­
budowy i budowy budynków urzędów administracyjnych,

2. Noworozpoczynanych zadań inwestycyjnych służby zdro­
wia.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Ciechanowskie­
mu.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

DANIELA TERESA LIBERADZKA

146

UCHWAŁA nr 138/XX/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 16 grudnia 1987 r

w sprawie rozszerzenia stosowania ulg podatkowych z tytułu 
inwestycji na niektórych podatników będących jednostkami 
gospodarki nie uspołecznionej na obszarze województwa cie­

chanowskiego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 68 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), 
art. 4 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. o ulgach podatkowych z 
tytułu inwestycji (Dz.U. Nr 41, poz. 230) oraz § 6 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ulg po­
datkowych z tytułu inwestycji (Dz.U. Nr 60, poz. 307) — 
Wojewódzka Rada Narodowa w Ciechanowie uchwala, co na­
stępuje:

§1

1. Rozszerza się na obszarze województwa ciechanowskiego 
stosowanie ulg podatkowych z tytułu inwestycji na podatni­
ków będących jednostkami gospodarki nieuspołecznionej 
wykonujących wyłącznie działalność w zakresie handlu ar­
tykułami spożywczymi, rolnymi i ogrodniczymi;

2. Postanowienia § 1 ust. 1 nie mają zastosowania do podatni­
ków prowadzących sprzedaż kwiatów i artykułów pocho­
dzenia zagranicznego.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Ciechanowskie­
mu.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

DANIELA TERESA LIBERADZKA



Poz. 147-148 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Str. 5

147 148

UCHWAŁA NR 139/XX/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 16X111987 roku

w sprawie utworzenia funduszu celowego pn. „Fudusz Gospo­
darki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym Województwa 

Ciechanowskiego

Na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) ustala się, co następuje:

§1

Tworzy się Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kar­
tograficznym Województwa Ciechanowskiego, zwanego dalej 
„Funduszem”, którego dysponentem jest Główny Geodeta Wo­
jewódzki.

§2

Dochodami Funduszu są wpływy ze sprzedaży map, materiałów 
geodezyjnych i kartograficznych oraz informacji z państwowe­
go zasobu geodezyjnego i kartograficznego obejmujących mię­
dzy innymi treść: mapy zasobniczej, ewidencji gruntów i map 
pochodnych.

§3

Środki Funduszu będą wykorzystane na:
1. bieżącą aktualizację zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

oraz dokumentów ilustrujących zasób,
2. odnowienie oraz opracowanie nowych map i dokumentów 

geodezyjno-kartograficznych,
3. prowadzenie technicznej obsługi zasobu geodezyjnego i kar­

tograficznego oraz zakupu urządzeń reprodukcyjnych,
4. organizację i podporządkowanie zasobu geodezyjnego i kar­

tograficznego zgodnie z Zarządzeniem nr 5 Prezesa GUGiK 
z dnia 10.07.87 r.

§4

Obsługę finansową Fuduszu prowadzi Księgowość Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami w Ciechanowie.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Ciechanowskie­
mu.

§6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego, z 
mocą od 1 stycznia 1988 roku.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

U CHWAŁ A NR XVHI/105/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pułtusku

z dnia 10 grudnia 1987 roku

w sprawie określenia stawek wpłat na fundusz gminny

Na podstawie art. 177 ust. 1 i art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z p.zm.) oraz art. 4 ust. 1-3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz.U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Puł­
tusku uchwała, co następuje:

§1

Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny w następującej 
wysokości:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka­

mi gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową,
a. płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia po­
datków 1,5-krotnej stawki opłaty skarbowej za potwier­
dzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na ten fundusz.

b. od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności 1,5 stawki opłaty skarbo­
wej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2) od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt 1 lit. b. i 
pkt 2 lit. b): ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim,
a. 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn­

ków, ustalonej do celów ubezpieczenia ustawowego, a od 
domków letniskowych 50 zł od każdych rozpoczętych 100 
tys. zł ich wartości, ustalonej do celów ubezpieczenia 
ustawowego.

b. 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu.

c. 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 
0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów.

§2

Dla emerytów i rencistów będących właścicielami zajmowane­
go w całości przez siebie budynku udzielić 50% ulgi z budynku 
mieszkalnego.

§3

Dla emerytów i rencistów prowadzących samodzielnie działal­
ność określoną w § 1 pkt 1 „uchwały” zastosować 50% ulgi.

§4

Właścicieli budynków wielomieszkaniowych objętych szczegól­
nym trybem najmu zwolnić z obowiązku świadczeń na fundusz 
gminny.DANIELA TERESA LIBERADZKA



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Poz. 149-151

§5

Za wykonanie uchwały czyni się odpowiedzialnym Naczelnika 
Miasta i Gminy w Pułtusku.

§6

Traci moc uchwała Nr IV/23/85 Rady Narodowej Miasta i Gmi­
ny w Pułtusku z dnia 6 lutego 1985 r. w sprawie ustalenia sta­
wek funduszu gminnego (Dz.Urz. Województwa Ciechanows­
kiego z 1986 r. Nr 9, poz. 213).

§7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

mgr Witold Saracyn

149

U C H W A Ł A Nr XV/61/87

Gminnej Rady Narodowej w Sochocinie

z dnia 29 września 1987 roku

w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 1/87 Zebrania Wiejskiego 
dotyczącej przeznaczenia mienia gminnego pod budowę zlewni 

mleka we wsi Rzy

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz § 4 i § 6 Rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1986 roku w sprawie 
zarządu mieniem gminnych oraz warunków i trybu jego zbywa­
nia (Dz.U. Nr 48, poz. 241) Gminna Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§1
1. Zatwierdzić Uchwałę Nr 1/87 z dnia 19 września 1987 roku 

Zebrania Wiejskiego we wsi Rzy dotyczącą sprawy przezna­
czenia określonej planem realizacyjnym dodatkowej działki 
gruntu o pow. 0,1035 ha oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
8/4 stanowiącej mienie gminne pod budowę zlewni mleka we 
wsi Rzy i nieodpłatnego jej przekazania w zarząd Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej w Skarżynie.

§2

Przeniesienie prawa własności nastąpi w formie aktu notarial­
nego.

§3

Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi Gminy w So­
chocinie.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

mgr Stanisław Giszczak

150

UCHWAŁA Nr XVIII/70/87

Gminnej Rady Narodowej w Szydłowie

z dnia 28 października 1987 roku

w sprawie zmiany stawek funduszu gminnego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 
1 — 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gmin­
nym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) po zasięgnię­
ciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia — 
Gminna Rada Narodowa w Szydłowie uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Nr V/19/85 Gminnej Rady Narodowej w Szydłowie 
z dnia 29 stycznia 1985 roku w sprawie ustalenia stawek na 
fundusz gminny (Dz.Urz. Woj. Ciech. Nr 7, poz. 195) wprowa­
dza się następujące zmiany:
§ 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Stawki świadczeń na fundusz wynoszą:
1) Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­

kami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolniony od obowiązku płacenia podat­
ku, w wysokości 1-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie wykonywania rzemiosła, obowiązującej z 
dniem 1 stycznia roku podatkowego, za które dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 1-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenia na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej z dniem 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz.

§2
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Naczelnika 
Gminy w Szydłowie.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy Rochna

151

ZARZĄDZENIE nr 21/87

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 9 grudnia 1987 r

w sprawie skreślenia z rejestru pomników przyrody

Na podstawie art. 12 i 20 ust. 1, w związku z art. 5 ust. 2 usta­
wy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 25,



Poz. 151-152 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Str. 7

poz. 180) oraz § 1 pkt 4 litera a — rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważ­
nień dla terenowych organów administracji państwowej o wła­
ściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego 
(Dz.U. Nr 25, poz. 126) zarządzam, co następuje:

§1

Tracą moc orzeczenia:

1) Orzeczenie nr 9/71/77 z dnia 24 września 1977 r. o uznaniu 
za pomnik przyrody — w części dotyczącej 1 egz. buka (Fa- 
gus silvatica) o obwodzie pnia na wys. 1,30 m — 250 cm i 
wys. 20 m rosnącego na terenie leśnictwa Dziektarzewo, Na­
dleśnictwa Płońsk, gmina Baboszewo (drzewo uschnięte);

2) Orzeczenie nr 145/206/82 z dnia 28 lipca 1982 r. o uznaniu za 
pomnik przyrody — w części dotyczącej 1 egz. olszy czarnej 
(Alnus glutinosa) o obwodzie pnia na wys, 1,30 m — 440 cm 
oraz wysokości 21 m, rosnącej na terenie parku we wsi Po­
niatowo, teren gminy Żuromin (drzewo uschnięte);

3) Orzeczenie nr 136/197/81 z dnia 11 listopada 1981 r. o uzna­
niu za pomnik przyrody —w części dotyczącej 1 egz. jesionu 
wyniosłego (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia na wys.
1,30 m — 263 cm i wysokości ca 19 m, rosnącego na terenie 
parku administrowanego przez Wojewódzki Ośrodek Postę­
pu Rolniczego na terenie m. Poświętne k/Płońska (drzewo 
uschnięte);

4) Orzeczenie nr 58/119/78 z dnia 24 czerwca 1978 r. o uznaniu 
za pomnik przyrody — w części dotyczącej 2 topoli (Populus 
alba) o obwodach pni na wys. 1,30 m — 517 cm i 420 cm i 
wysokości ca 25 m, rosnących przy drodze we wsi Łukowo, 
gmina Kranse (zniszczone przez huragan, stanowiące w obe­
cnym stanie zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników 
drogi i budynku);

5) Orzeczenie nr 68/129/79 z dnia 22 marca 1979 r. o uznaniu 
za pomnik przyrody — w części dotyczącej 2 egzemplarzy 
drzew: lipy o nr ewid. 430 i klonu o nr ewid. 274, rosnących 
wśród zadrzewień przy drodze Uzdowo-Nidzica, gmina 
Działdowo (lipa uschnięta, klon zniszczony przez huragan);

6) Orzeczenie nr 70/131/79 z dnia 22 marca 1979 r. o uznaniu 
za pomniek przyrody — w części dotyczącej 4 egzemplarzy 
topoli o nr ewid. 56, 57, 59, 60, rosnących wśród jednostron­
nych zadrzewień topolowych wdłuż drogi Myślęta — Grzy- 
biny, gmina Działdowo (drzewa uschnięte);

7) Orzeczenie nr 71/132/79 z dnia 22 marca 1979 r. o uznaniu 
za pomnik przyrody — w części dotyczącej 3 lip drobnolist- 
nych o nr ewid. 1121, 947, 312, rosnących przy drodze Dział­
dowo — Uzdowo — Dąbrówno, gmina Działdowo (1 lipa 
uschnięta, 2 lipy zniszczone przez huragan).

§2

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie po upławie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskie­
go.

WOJEWODA

mgr FRANCISZEK BUDZIANOWSKI

152

ZARZĄDZENIE NR 22/87

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 9 grudnia 1987 r

w sprawie uznania za pomniki przyrody

Na podstawie art. 12, 18 i 28, w związku z art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 25, poz. 
180) oraz § 1 pkt 4 litera a — rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz.U. 
Nr 25, poz. 126) Zarządzam co następuje:

§1
Uznaje się za pomniki przyrody:

1) dąb szypułkowy (Quarcus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m 300 cm i wysokości ca 19 m, rosnący w oddz. 
160j ur. Śmiecin, Leśnictwo Sulerzyż, Nadleśnictwa Cie­
chanów;

2) buk pospolity (Fagus silvatica Atropunicea) o obwodzie 
pnia na wys. 1,30 m — 284 cm i wysokości ca 19 m, rosnący 
na terenie parku wiejskiego nad rzeką Raciążnicą, we wsi 
Smardzewo, gmina Sochocin;

3) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 310 cm i wysokości ca 23 m, rosnący w pasie 
przydrożnym, we wsi Dzierzążnia, gmina Dzierzążnia na 
działce Ob. Józefa Marszaka;

4) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia na wys.
1,30 m — 308 cm i wysokości ca 21 m, rosnącą przy drodze 
biegnącej przez wieś Kraków, na terenie siedliska Ob. Da­
riusza Kontraktowicza, gmina Ojrzeń;

5) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 292 cm i wysokości ca 19 m, rosnący na tere­
nie siedliska ob. Eugeniusza Skorubskiego s. Tadeusza, we 
wsi Kraków, gmina Ojrzeń;

6) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia na wys.
1,30 cm — 372 cm i wysokości ca 21 m, rosnącą po prawej 
stronie drogi, na gruncie stanowiącym własność Ob. Euge­
niusza Skorupskiego, s. Daniela, we wsi Kraków, gmina 
Ojrzeń;

7) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia na wys.
l, 30 m — 228 cm i wysokości ca 17 m, rosnącą przy kaplicz­
ce we wsi Kraków, gmina Ojrzeń;

8) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 0,70 m — 407 cm i wysokości ca 24 m, rosnący w drze­
wostanie ur. Żochy — po lewej stronie drogi Kraszewo-Żo- 
chy, leśnictwo Żochy, Nadleśnictwo Ciechanów, gmina Oj­
rzeń;

9) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 227 cm i wysokości ca 19 m, rosnący na gra­
nicy gruntów Ob. Karola Siwińskiego i Ob. Teresy Górec­
kiej, we wsi Miszewo, gmina Nowe Miasto;

10) dwa dęby szypułkowe (Quercus podunculata) o obwodach 
pni na wys. 1,30 m — 305 cm i 268 cm oraz wysokości ca 22
m, rosnące na terenie dawnego siedliska Ob. Tadeusza i Ed- 
mundy Prejs we wsi Gradzanowo, gm. Siemiątkowo;

11) krzewy jałowców (Juniperus communis) rosnące na po­
wierzchni 0,04 ha, we wsi Budy Kraszewskie, gmina Ra­
ciąż, teren Nadleśnictwa Ciechanów;

12) grab pospolity (Carpinus betulus), pięcio-pniowy o obwo­
dach poszczególnych pni na wys. 1,30 m — 156 cm, 137 cm, 
125 cm, 122 cm, 150 cm i wysokości 19 m, rosnący na grun-



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11 Poz. 152-153

cle Ob. Władysława Żurawskiego, we wsi Ziemiany, gmina 
Siemiątkowo;

13) 11 egz. dębów szypułkowych (Quercus podunculata) o 
obwodach pni na wys. 1,30 m — od 125 cm do 415 cm i wy­
sokości ca 21 m, rosnących rzędowo na gruncie Ob. Włady­
sława Żurawskiego, we wsi Ziemiany, gmina Siemiątkowo;

14) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 450 cm i wysokości ca 21 m, rosnący na 
gruncie Ob. Władysława Żurawskiego, we wsi Ziemiany, 
gmina Siemiątkowo;

15) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 394 cm i wysokości ca 22 m, rosnący w drze­
wostanie przed siedzibą leśnictwa Dziektarzewo, Nadleśni­
ctwo Płońsk, teren gminy Baboszewo

16) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia na wys.
l, 30 m — 505 cm i wysokości ca 18 m, rosnący w drzewo­
stanie oddz. 22g, leśnictwo Dziektarzewo, Nadleśnictwo 
Płońsk, gmina Baboszewo;

17) lipę drobnolistną (Tilia cordata) i klon pospolity (Acer pla- 
tanoides) o obwodach pni na wys. 1,30 m — 441 cm i 310 cm 
oraz wysokości ca 20 m rosnące przy drodze, na terenie sie­
dliska Ob. Remigiusza Florczaka we wsi Pobodzy, gmina 
Dzierzgowo;

18) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 397 cm i wysokości 26 m rosnący w parku 
przy Zespole Szkół Medycznych w Działdowie, między ul. 
Wolności i ul. Sportową;

19) dwa dęby szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodach 
pni na wys. 1,30 m — 280 cm i 230 cm oraz wysokości ca 20
m, rosnące na terenie parku przy Państwowym Domu Dzie­
cka w Karniewie, gmina Karniewo;

20) 11 egz. wiązów szypułkowych (Ulmus laevis) o obwodach 
pni na wys. 1,30 m — od 186cm do 455 cm i wysokości od 12 
m do 22 m rosnących na łące RSP Słomino, we wsi Zbyszy- 
no, gmina Baboszewo;

21) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 277 cm i wysokości ca 20 m rosnący na grun­
cie Ob. Mariana Ryglewicza, we wsi Dzierzążnia, gmina 
Dzierzążnia;

22) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 305 cm i wysokości 23 m rosnący na terenie 
siedliska Ob. Kazimierza Koetkiewicza we wsi Dzierząż­
nia, gmina Dzierzążnia;

23) lipę drobnolistną (Tilia cordata) o obwodzie pnia na wys. 
1,30 m — 468 cm i wysokości 19 m, rosnącą przy Kościele 
we wsi Dziektarzewo, gmina Baboszewo;

24) klon pospolity (Aces plutanoides) o obwodzie pnia na wys. 
1,30 m — 362 cm i wysokości ca 20 m rosnący przy Kościele 
we wsi Dziektarzewo, gmina Baboszewo;

25) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 358 cm i wysokości ca 19 m, rosnący wśród 
pól uprawnych na gruncie Ob. Aleksandra Lubasińskiego, 
we wsi Strzeszewo, gmina Glinojeck;

26) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 465 cm i wysokości ca 19 m, rosnący wśród 
pól uprawnych na gruncie Ob. Aleksandra Lubasińskiego, 
we wsi Strzeszewo, gmina Glinojeck;

27) dąb szypułkowy (Quercus podunculata) o obwodzie pnia na 
wys. 1,30 m — 428 cm i wysokości ca 19 m, rosnący na łące 
nad rzeką Wkrą, na gruntach Ob. Klemensa Wrońskiego, 
we wsi Ogonowo, gmina Glinojeck.

§2

Ustala się zakres ochrony drzew polegający na zakazie wycię­
cia, niszczenia lub uszkadzania, zrywania pączków, kwiatów, 
owoców i liści, nacinania drzew, rycia napisów, umieszczania 
tablic oraz wszelkich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu drzew, 
wzniecania ognia, wchodzenia na drzewa, wznoszenia jakich­
kolwiek obiektów budowlanych w promieniu równym wysoko­
ści drzewa — licząc od pni drzew.

§3

Kto wykracza przeciwko zakazom określonym w § 2 podlega 
karze grzywny do 50.000 zł.

§4

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskie­
go.

WOJEWODA

mgr FRANCISZEK BUDZIANOWSKI

153

ZARZĄDZENIE Nr3/87

Naczelnika Gminy w Płośnicy

z dnia 17 listopada 1987 roku

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i usługowych

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku 
przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz.U. Nr 24, poz. 142), 
oraz § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwiet­
na 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla terenowych or­
ganów administracji państwowej o właściwości ogólnej dla sta­
nowienia przepisów prawa miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) 
oraz Zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 2 maja 1985 roku w sprawie czasu placówek handlu de­
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz.Urz. 
MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządzam, co następuje:

§1
Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności zgodnie z załącz­
nikiem do niniejszego zarządzenia.

§2

Traci moc Zarządzenie Nr 1/86 Naczelnika Gminy w Płośnicy z 
dnia 10 kwietnia 1986 roku w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ciechanowskie­
go.

NACZELNIK GMINY

mgr Józef Bielicki



Załącznik do Zarządzenia Nr 3/87 
Naczelnika Gminy w Płośnicy 
z dnia 17 listopada 1987 roku.

o

Godziny pracy

UwagiLp. Nazwa placówki i jej adres
dni powszednie

i soboty pracujące
wolne soboty niedziele i święta

w okresie wzmożo­
nych prac polowych 

od 1.08-30.09

1 2 3 4 5 6 7
GS „SCH” — placówki handlu detalicznego

1. Sklep spożywczo-przemysłowy Gródki 7.30-15.00 8.00-13.00 8.00-16.00
2. Kiosk spożywczy Gródki 8.00-15.00 _ 8.00-15.00
3. Kiosk spożywczy Przełęk 7.10-14.10 _ _ 7.10-14.10
4. Sklep spożywczo-przemysłowy Przełęk 8.00-15.00 8.00-15.00
5. Sklep spożywczo-przemysłowy Jabłonowo 7.30-14.30 7.30-14.30
6. Sklep spożywczo-przemysłowy Zalesie 7.30-15.00 7.30-13.00 — 7.30-16.00 poniedziałek

11.00-14.00
7. Sklep spożywczy Nr 26 Niechłonin 7.30-14.30 _ _ 7.30-14.30
8. Sklep spożywczo-monopolowy Niechłonin 10.00-17.00 10.00-15.00 _ 10.00-19.00 środa niecz.
9. Sklep spożywczo-przemysłowy Gruszka 8.00-15.00 _ 8.00-15.00

10. Sklep spożywczo-przemysłowy Gralewo 9.00-16.00 _ _ 9.00-16.00
11. Kiosk spożywczy Murawki 8.00-15.00 _ 9.00-16.00
12. Sklep spożywczo-przemysłowy Mała Turza 8.00-15.00 _ 9.00-16.00
13. Sklep spożywczo-przemysłowy Prioma 8.00-15.00 8.00-13.00 _ 8.00-15.00 poniedz.niecz.
14. Sklep spożywczo-przemysłowy Rutkowice 9.00-16.00 8.00-13.00 9.00-16.00 poniedz.niecz.
15. Sklep spożywczo-przemysłowy Skurpie 8.00-15.00 8.00-13.00 _ 7.30-14.30
16. Sklep spożywczo-przemysłowy Wielki Łęck 7.30-14.30 _ 7.30-14.30
17. Sklep spożywczy nr 13 Płośnica 9.00-17.00 8.00-13.00 — 9.00-18.00 poniedz.niecz.

na przemian
18. Kiosk spożywczy Płośnica 7.15-14.15 8.00-13.00 _ 7.15-14.15
19. Sklep spożywczo-przemysłowy Mały Łęck 8.00-15.00 8.00-15.00
20. Sklep mięsno-nabiałowy Płośnica 7.00-16.00 7.30-13.00 7.00-17.00
21. Sklep tekstylno-obuwniczy Niechłonin 9.00-16.00 9.00-14.00 — 9.00-16.00

ostatnia 1 sobota
sobota m-ca m-ca

22. Klub Rolnika Skurpie 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 piątek niecz.
23. Klub Rolnika Niechłonin 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 poniedz.niecz.
24. Klub Rolnika Płośnica 14.00-20.00 14.00-20.00 14.00-20.00 16.00-22.00 środa niecz.25. Sklep z art. do prod, rolnej Płośnica 7.30-15.30 7.30-12.30 — 7.30-17.00

ostatnia 1 sobota
sobota m-ca m-ca

26. Sklep z art. do prod, rolnej Niechłonin 8.30-15.30 8.30-13.30 — 8.00-17.00
ostatnia 1 sobota

sobota m-ca m-ca
27. Sklep AGD Płośnica 8.00-16.00 8.00-13.00 — 8.00-16.00

ostatnia 1 sobota
sobota m-ca m-ca

Poz. 
153 

D
ZIEN

N
IK U

R
ZĘD

O
W

Y W
O

JEW
Ó

D
ZTW

A CIECH
A

N
O

W
SK

IEG
O N

R 
11 

Str.



1 2 3 4 5 6 7

28. Sklep AGD Niechłonin 9.00-16.00 
ostatnia 

sobota m-ca

9.00-14.00
1 sobota

m-ca

9.00-16.00

29. Sklep tekstylno-obuwniczy Płośnica 9.00-16.00 
ostatnia 

sobota m-ca

9.00-14.00
1 sobota 

m-ca

9.00-16.00

30. Sklep odzieżowy Płośnica 9.00-16.00 
ostatnia 

sobota m-ca

9.00-14.00
1 sobota

m-ca

9.00-16.00

31. Kiosk spożywczy Płośnica — baza OR 8.00-15.00 — — 8.00-15.00
32. Sklep monopolowy Płośnica

Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług

10.00-17.00 10.00-17.00

33. Kiosk branży spoż. roi. Ob. Gołębiewska Z. 9.00-16.00 — — 9.00-16.00
34. Sklep owocowo-warzywny Ob. Cybulski M. 9.00-17.00 

z przerwą
11.30-12.30

9.00-17.00 
z przerwą

11.30-12.30
35. Sprzedaż kwiatów Ob. Horzela J. 15.30-19.00 9.00-13.00 9.00-13.00 15.30-19.00
36. RSW Prasa-Książka-Ruch Gródki 7.00-17.00 7.00-15.00 — 7.00-17.00 wszystkie sob.
37. RSW Prasa-Książka-Ruch Niechłonin 7.00-17.00 7.00-15.00 — 7.00-17.00
38. RSW Prasa-Książka-Ruch Wielki Łęck 7.00-17.00 7.00-15.00 — 7.00-17.00
39. Klub Prasa-Książka-Ruch Gródki 7.00-22.00 

z przerwami
9.00-13.00

7.00-22.00

16.00-19.00

13.00-21.00 7.00-22.00 >»

40. Klub Prasa-Książka-Ruch Rutkowice 8.00-22.00 
z przerwą

11.00-17.00

8.00-22.00 14.00-22.00 8.00-22.00

41. Klub Prasa-Książka-Ruch Zalesie 8.00-22.00 
z przerwą

11.00-17.00

8.00-22.00 14.00-22.00 8.00-22.00 ,,

42. Klub Prasa-Książka-Ruch Mały Łęck

Zakłady Usługowe

8.00-22.00 8.00-22.00 14.00-22.00 8.00-22.00 >>

43. Zakład RTV Płośnica 7.30-15.30 — — 7.30-15.30
44. Zakład przewijania silników Płośnica 7.30-15.30 — — 7.30-15.30
45. Usługowy zakład stolarski Płośnica 7.30-15.30 — — 7.30-15.30
46. Wypożyczalnia sprzętu AGD Płośnica 10.00-17.00 — — 10.00-17.00

Str. 
10 

D
ZIEN

N
IK U

RZĘD
O

W
Y W

O
JEW

Ó
D

ZTW
A CIECH

A
N

O
W

SK
IEG

O N
R 

11 
Poz.



Poz. 154 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11

154

ZARZĄDZENIE Nr 9/87

Dyrektora Izby Skarbowej w Ciechanowie

z dnia 2 grudnia 1987 r

w sprawie zwolnienia od opodatkowania nowo uruchomionej 
działalności w zakresie niektórych rodzajów rzemiosł

Na podstawie § 2 pkt 2 i § 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 9 kwietnia 1984 r. w sprawie zwolnienia’ 
od podatków obrotowego i dochodowego lub opłaty skarbowej 
podatników osiągających przychody z niektórych rodzajów 
nowo uruchomionej działalności wytwórczej i usługowej (Dz.U. 
NR 24, poz. 122), zgodnie z wnioskiem Wojewody Ciechanows­
kiego z dnia 19 października 1987 r. NR DW-II-7657-2/87 za­
rządza się, co następuje:

§1

Zwalnia się od opodatkowania nowo uruchomioną działalność 
wykonywaną przy zatrudnieniu nie więcej niż jednego pracow­
nika, jeżeli z tytułu wykonywania tej działalności przysługiwa­
łoby opodatkowanie w formie opłaty skarbowej lub karty poda­
tkowej, przy spełnieniu pozostałych warunków określonych w 
cytowanym na wstępie rozporządzeniu, następujące rodzaje 
rzemiosł:

§2

Zwolnienie od opodatkowania określone w § 1 niniejszego za­
rządzenia obejmuje okres dwóch lat, licząc od dnia rozpoczęcia 
przez podatnika nowo uruchomionej działalności.

Str. 11

Lp. Symbol Rodzaj rzemiosła

1 067 2 ślusarstwo usługi
2 082 1 mechanika maszyn i urządzeń rolniczych — 

usługi
3 098 3 optyka z wyjątkiem produkcji oprawek i szkieł
4 098 5 zegarmistrzostwo
5 113 1 elektromechanika, z wyjątkiem dźwigowej, 

chłodniczej i pojazdowej
6 137 2 wulkanizatorstwo
7 152 4 szklarstwo
8 174 1 tapicerstwo — usługi
9 211 1 bieliźniarstwo — usługi

10 211 7 krawiectwo miarowe damskie i męskie
11 222 6 szewstwo naprawkowe
12 227 2 rymarstwo z wyjątkiem produkcji plandek
13 271 1 introligatorstwo
14 311 2 ciesielstwo
15 311 3 dekarstwo
16 891 1 fryzjerstwo męskie

§3

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1988 r.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
woj. ciechanowskiego.

DYREKTOR
Izby Skarbowej

mgr Bolesław Skurzyński



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA CIECHANOWSKIEGO NR 11

WARUNKIPRENUMERATY
Dziennika Urzędowego Województwa Ciechanowskiego 

w Ciechanowie
na rok 1988

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Ciechanowskiego 
w Ciechanowie na rok 1988 wynosi:
półrocznie — 140 zł bez skorowidza 
rocznie — 280 zł ze skorowidzem 

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry. 
Rachunków nie wysyła się.

)

Redakcja: Urząd Wojewódzki, Wydział Prawny, ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów
Administracja: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów, tel. 22-54 

konto Nr 13000-505-225 NBP Ciechanów

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 15 dni po 

otrzymaniu następnego numeru.

Odbiorca: opłata pocztowa zryczałtowana.

Cena 12 zł

RSW „PKR” PZG Ciechanów z. 081207 (500)


